R E Q U E R I M E N T O  Nº. 404
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no ano de 2009 foi noticiado que a região do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” ou da Vila Maria seria contemplada com uma Casa Lotérica;

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” é o maior bairro da cidade e possui um grande pólo comercial e, seus moradores estão ansiosos para saber se essa casa lotérica será instalada no referido Conjunto Habitacional, tendo em vista não haver no local outro posto de recebimento de contas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Gerente Geral da Caixa Econômica Federal/Botucatu, JOSÉ CARLOS BROTO, solicitando informar se será instalada uma Casa Lotérica na Vila Maria ou então no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, região sul de nossa cidade, que possui uma população maior do que de várias outras cidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2011.
Vereador  Autor PROF. NENÊ

PSB
NCA/lcacg